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SUNUŞ 

 

Seçme Sonatinler ve Yorum Önerileriyle Piyano Eğitimi-3, öğrencilerimizin eğitim süreçlerinde 

yararlanabilecekleri farklı dönemlere ait eser örneklerinden oluşan Seçme Eserler ve Çalışma 

Yöntemleriyle Piyano Eğitimi-2 kitabımızın devamı ve tamamlayıcısı niteliğindedir. 

Bu kitap, sırasıyla M. Clementi, D. Cimarosa, L. van Beethoven, J. Haydn, H. Lichner, F. Kuhlau 

ve A. Diabelli’den seçme sonatinlerle Seçme Eserler ve Çalışma Yöntemleriyle Piyano Eğitimi-1 ve 

Piyano Eğitimi-2 kitaplarımızın hazırladığı altyapıyı pekiştirmenizi sağlayacaktır. Seçme Sonatinler ve 

Yorum Önerileriyle Piyano Eğitimi-3 kitabımızda müziksel açıdan doğru nota okuma yöntemleri, 

sonatinlerin bölümlerinin yapısal analizleri, cümlesel kurgu yapıları anlatılarak “yorum” üzerine fikir 

yürütebilme yolu çizilmeye çalışılmıştır.  

Bu kitaptaki eserlere tarafımdan parmak numaraları, dinamik işaretleri, bağlar, pedal kullanımları 

vb. eklenmiştir. Her bir sonatinin gerek teknik gerekse müziksel açıdan öğrenciyi farklı alanlarda ileriye 

taşıyacak olmasına dikkat edilmiş, isimleri Türkçe olarak verilen tüm eserler zorluk sıralaması ve teknik 

özelliklerine göre dizilmiştir. 

Uzun yılların deneyimiyle yapmış olduğum derslerin sonucunda edindiğim birikimleri içinde 

barındıran bu metodun piyano öğrencilerine yararlı olması, yol arkadaşı olması hedeflenmiştir.  

Öğrencilik ve öğretmenlik yıllarımda desteğini hiçbir zaman esirgemeyen, sevgili hocam Sayın 

Prof. Hülya Tarcan’a, çok değerli fikirlerini benimle paylaşan kıymetli arkadaşım Prof. Dr. Seyit 

Yöre’ye, müziksel ve teknik anlamda aktarmış olduğum tecrübeleri edinmemde bana yol arkadaşlığı 

yapan öğrencilerime, çalışma sürecimde desteğini her zaman hissettiren, yanımda olan ve kitabımızın 

kapak tasarımını yapan sevgili eşim Berk Aytuğ’a teşekkürlerimi sunuyorum. 

 

          Ayça Aytuğ 

               İstanbul, 2022 

 

 

 

 

 



AYÇA AYTUĞ 

 
1985 yılında, Edirne’de doğan Ayça Aytuğ, piyano eğitimine 

1996 yılında Trakya Üniversitesi Devlet Konservatuvarı’nda, 

Öğr. Gör. Olga Hasanova ile başladı. 2003 yılında MSGSÜ 

İstanbul Devlet Konservatuvarı Prof. Hülya Tarcan’ın sınıfına 

kabul edilerek, Lisans, Yüksek Lisans ve Sanatta Yeterlik 

Programlarını burada tamamladı. Mezuniyetinin hemen ardından 

BIPA 2006 ‘Birmingham International Piano Academy’ye burslu 

olarak kabul edildi.  

 

  

Yurt içi ve yurt dışında solo ve oda müziği konserleri veren Ayça 

Aytuğ, 2003 yılında Moskova Genç Müzisyenler Festivali’nde, 

Moskova Devlet Senfoni Orkestrası eşliğinde F. Chopin’in 1. Piyano Konçertosu’nu seslendirdi. İstanbul 

2010 Avrupa Kültür Başkenti etkinlikleri kapsamında, Yıldız Saray Tiyatrosu’nda Sultan V. Mehmet 

Reşad’a ithaf edilen Türk Kapriçyosu’nu ilk defa seslendirdi. 2011 yılında Amerikalı besteci D. R. 

Gillingham’ın “Double Star” adlı eserini -Klarinet, Piyano ve Üfleme ve Vurma Çalgılar için Konçerto- 

Barış Yalçınkaya (klarinet) ile Türkiye’de ilk defa icra etti. 2013 ve 2014 yıllarında J. Galway Flüt 

Festivali’ne davet edilen Ayça Aytuğ, Denise Bouriakov, Juergen Franz, Andrea Griminelli, Marina 

Piccinini ve Aslıhan And ile konserler verdi. 2014 yılında Hamburg’da Davide Formisano ve Juergen 

Franz’ın gerçekleştirdiği ustalık sınıfına davet edildi, Davide Formisano ve Juergen Franz ile konser 

verdi. 
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Sonatları” başlığıyla kitabı basıldı. 2018 yılının Ağustos ayında Seçme Eserler ve Çalışma Yöntemleriyle 

Piyano Eğitimi-1, 2020 yılının Mart ayında Seçme Eserler ve Çalışma Yöntemleriyle Piyano Eğitimi-2   

isimli piyano metotları Müzik Eğitimi Yayınları tarafından basıldı. Yurtdışında sıklıkla karşılaşılan 
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Eserleri icra ederken nota üzerindeki tüm detaylara (bağlar, dinamik işaretleri, parmak numaraları 

vb.) bağlı kalarak doğru bir müziksel ifadeye ulaşmanız mümkün olacaktır. Aynı zamanda cümle 

kurgusunu ortaya çıkartarak ve armonik yapılanmaları dinamik işaretlerle destekleyerek yorumsal anlamda 

zengin bir duyum elde edebilirsiniz. Bölümün henüz başlangıcında bu zenginliği yakalayabilmek adına, 

forte ve piano dinamiklerinin  art arda kullanıldığı dikkatinizi çekecektir. Aynı ya da benzer motifler ya da 

cümleler art arda geldiğinde müziği renklendirmek adına “f/p, p/f” kullanımları çokça tercih edilir.  

 

Bölümde özellikle sağ eldeki dörtlük notalarda gördüğünüz staccato (kesik kesik) artikülasyon 

işaretlerini karakterin canlılığını ve ataklığını koruyup, müziksel hantallığı engellemek adına tercih ettiğimi 

belirtmeliyim. Her edisyonda istenilen çalış şeklinin arka planı çok net bir şekilde karşımıza çıkmayabilir. 

Mesela pek çoğunda bu dörtlük notaları herhangi bir artikülasyon işareti olmadan görürsünüz. Bu durumda 

öğrenme aşamasında değeri kadar çaldığınız dörtlük notaları, tempo arttıkça daha kısa ve eser ana 

temposuna ulaştığında ise  kısa ve keskin icra etmenizin daha doğru olacağı öğretmenleriniz tarafından size 

bilgi olarak sunulur. Bunun yanı sıra eğitim sürecinin henüz başındaki öğrencilerimiz staccato işaretini 

notasyonda görse bile notaların uzunluk ve kısalıklarının eserin temposuyla alakalı olarak değişim 

gösterebileceği çıkarımını yapmakta zorlanabilirler. Nota üzerindeki tüm detayların arka planını en doğru 

şekilde yorumlayabilmeniz için doğru nota okuma yöntemlerini sizlerle paylaşarak çalışma sürecinize katkı 

sağlamaya çalışacağım. 

 

 Form olarak baktığımızda temkinli olarak yaklaşmamız gereken Sonat Allegrosu Formu’nun bir ön 

çalışmasının yapıldığını söyleyebiliriz. Mesafeli olmamızı gerektiren konu ise Sonat Allegrosu Formu’nun 

olmazsa olmazı olan, Sergileme’de sunulan A ve B temaları arasındaki karakter farkıdır. Burada karakter 

farkını ortaya koyacak temaların olmadığını, aksine birbirlerini tamamladıklarını göreceksiniz. 16. ölçüde 

malzemesini A temasından alarak gelişen bir kullanımla Gelişme’nin başladığını görüyoruz. (Sonat 

Allegrosu Formu’nun Gelişme kesitinde A ve B temalarından alınan hücresel, tematik kullanımlar 

modülasyonlarla, yeni ritmik yapılanmalarla geliştirilebilir, yeni temalar ortaya çıkabilir). Kullanılan ses 

değiştirici işaretler de göz önünde bulundurulduğunda, bestecinin bu kesitin başlangıcında Do minör 

tonalitesine yöneldiğini söyleyebiliriz. 24. ölçüde ise Yeniden Sergileme başlıyor.  Sonuç olarak anlıyoruz 

ki; bir eseri armonik ve yapısal özelliklerini anlayarak yorumlamak bizi doğru sonuca götürecektir. 
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* İkinci bölümün açıklamaları sayfa düzeni açısından 12. sayfada yapılmıştır. 
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İkinci bölümde şarkı söyler gibi (cantabile) bir ifadeyle yorumlanması önerilen temaya eşlik eden 

triole sekizliklerin (sol el) müziği baskılamadan ancak armonik alt yapıyı ortaya koyacak şekilde  icra 

edilmesini tavsiye ediyorum. Yine bu bölümde artikülasyon işaretleri açısından açıklamam gereken bir 

hususu paylaşmak isterim. 6. ölçünün son (triole) sekizlik notasındaki (sağ el) ve 16. ölçünün ikinci 

vuruşunun son (triole) sekizliğindeki (sağ el)  staccato artikülasyon işaretleri gelecek olan bir sonraki nota 

için alan açma amacıyla tarafımdan notaya işlenmiştir. Yukarıda belirttiğim staccato’lu ( 6. ölçü “do”) ve 

hemen arkasından gelen (7. ölçünün sağ elde ilk notası “do”) birbirinin aynısı staccato’suz notaların ilkini 

kısa çalmak temponun gecikmesine ve müziğin ağırlaşmasına engel olacaktır. Benzeri yerlerde eserlerin 

temposunu da gözeterek aynı mantığı yürütmenizde hiçbir sakınca olmayacaktır. Artikülasyon işaretleri 

tarafımdan eğitimsel bir amaçla, yol göstermek için yazılmıştır. Bölüm A-B-A Lied Formu’ndadır. 13. 

ölçüde başlayan B kesitinde müzik A kesitindeki temanın aksine dramatik bir yapıdadır. 19. ölçüden 

itibaren A kesiti son kez karşımıza çıkar. 

   *  *  *  *  *   

  

Üçüncü bölüm çok enerjik ve eğlenceli bir karakterdedir. Birinci bölümde anlattığım üzere, bu 

bölümde de ilk iki cümle arasındaki (8’şer ölçüden oluşan cümleler) kontrast dinamik işareti (p/f) kullanımı, 

icramızı daha renkli hale getirecek, dinleyenler açısından da yorumumuzu ilgi çekici kılacaktır. Onaltılık 

notaların karşımıza bolca çıktığı 3. bölümde en önemli konu başlıklarımızdan biri doğru tempo seçimidir. 

Tempoyu belirlemek adına yazılmış olan Vivace (canlı ve hızlı) terimine temkinli yaklaşmalıyız. Tempo 

belirten tüm terimler özneldir ve eseri çalacak olan kişiler kendi olasılıklarında ve içsel tempolarını 

dinleyerek doğru bir seçim yapmalıdırlar. Eserlerin temposunu belirlerken, teknik anlamda sizleri zorlayan 

pasajları tespit etmeniz ve bu pasajları en iyi çalabileceğiniz tempoyu eserin ana temposu olarak 

belirlemeniz çok önemlidir. Aksi takdirde eser içerisinde sürekli tempo değişimleri kaçınılmaz olur. 

Örneğin bu bölümde sizlere tavsiyem, onlatılık notaların bol olduğu pasajları göz önünde bulundurarak 

tempoyu belirlemenizdir. Zorlandığınız pasajları en rahat çaldığınız tempoda esere başlamanız bütünlük 

açısından doğru bir icraya ulaşmanızı sağlayacaktır.  

 

Her bireyin Allegro, Presto, Vivace vb. tempolara yaklaşımlarının biririnden farklı olabileceğini 

hatırlatmak isterim. Eserleri daha önceden çalmış olan yorumcuların tempolarını taklit etmeden, kendi 

tempomuzu (Örneğin; Allegro sınırları içerisinde “120-168” çalışımızı en rahat şekilde ifade 

edebileceğimiz tempo) bulmalıyız. Tempoyu belirleyen bu terimleri tek düze düşünmek müzikal açıdan 

bizleri olumsuzluklara sürükleyebilir.   
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Cimarosa’nın bir önceki sayfada gördüğünüz sonatında ilginizi çekebilecek detaylardan biri sol 

eldeki sekizlik notalarda gördüğünüz parmak numarası değişimleridir. Burada amaç eğitim sürecinin daha 

çok başında olan öğrencilerimizin odaklarını sadece sağ eldeki onaltılık notalardan oluşan kalabalık partiye 

değil, aynı notaların farklı parmak numaralarıyla tekrar edildiği sol eldeki partiye de dağıtmalarını 

sağlamaktır. Bu odak dağılımı, ilerleyen yıllarda aynı anda birçok alanda kontrol sağlamaları gereken 

eserler için bir ön çalışma ve alışma aşaması olarak görülebilir. Dikkat edilmesi gereken ikinci husus, yine 

sol elde staccato’lu ve staccato’suz olan sekizlik notalardır. Özellikle onaltılık notalara eşlik eden, üzerinde 

herhangi bir artikülasyon işareti bulunmayan sekizlik notaları non legato (bağlı değil), staccato’lu olan 

sekizlikleri ise daha keskin icra ederseniz müziksel renkliliği arttırma şansı elde edebilirsiniz.  

 

 



15 
 

 
 

 

L. van Beethoven’ın Sol Majör Sonatini de Sonat Allegrosu Formu’nun en basit haliyle sunulan 

örneklerinden biridir. Ancak A ve B temaları arasındaki karakter farkını bu sonatinde de 

gözlemleyemiyoruz.  
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İlk olarak dikkatinizi çekmek 

istediğim husus, Sergileme’de karşınıza 

çıkan çarpma notalarını vuruş başıyla 

çalmanız gerektiğidir (Klasik Dönem 

eserlerinde çarpma notaları, süsleme işaretleri vb. vuruşla birlikte icra edilmektedir).  

 

İlk dört ölçüde sol eldeki 

ikilik notaların legato (bağlı) 

çalınması sesin devamlılığı 

açısından önem teşkil etmektedir. Özellikle 3. ve 4. ölçülerde altta art arda gelen re notalarını kaldırarak 

çalma zorunluluğumuz legatoyu üst notalarla yapmamız gerekliliğini ortaya koyar. 

 

Eser içerisinde sıkça karşımıza çıkan (2., 7., 18. ve 

23. ölçüler) iki bağlı notalarda bileğimizi esnek şekilde 

kullanıp ikinci sese diminuendo (sesin şiddetinin kademeli 

azaltılması) yaparak gitmek (Seçme Eserler ve Çalışma 

Yöntemleriyle Piyano Eğitimi-2’de bu tekniği “otur-kalk” 

Op. 599, 85 numaralı etütte öğrenmiştik) gereksiz vurguların 

önüne geçmemizi sağlayacaktır. Bu tarz kullanımlarda arka planda görmemiz gereken diminuendo’yu 

(örnekte) ve ikinci notayı uzatmamak adına yazdığım staccato’yu (eser içinde) bundan sonraki eserlerde 

sizlere yol göstermesi adına notaya işliyorum. 

 

9. ölçüde başlayan Gelişme’de sol el 

eşlik partisindeki hareketli hattı ön plana 

çıkarmamız müziksel açıdan sağ ele önemli 

bir katkı sağlayacak, aynı zamanda 

ezberlerken işimizi kolaylaştıracaktır (Ortaya çıkması gereken sesleri tenuto işaretleriyle belirttim). 17. 

ölçüde Yeniden Sergileme başlar. 25. ve 29. ölçülerde gördüğünüz 4’er ölçülük legato bağları cümlesel 

yapılanmayı ortaya koymak içindir. Bu cümlelerde art arda gelen ve aynı olan notaları legato bağı içinde 

olsa dahi non legato olarak icra edeceğiz.  

 

  *  *  *  *  *   
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İkinci bölümün, aynı motifin sol elde üç ayrı ifadesel anlatıma bölünmüş şekilde kullanıldığı ilk 

cümlesinde, sol eldeki artikülasyon işaretlerine dikkat etmek müziksel renkleri yakalamak açısından 

önemlidir. Öncelikle sağ elde legato bağı içerisindeki anlatıma, sol elde triole sekizliklerin ilk ikisinin bağlı, 

2. ve 3. seslerinin ise  staccato olduğu bir parti eşlik ediyor. Sağ eldeki legato kullanıma zıtlık teşkil eden 

bu yazı stili müziğe canlılık katmaktadır. Bu canlılığı sol elde bulunan staccatolar’daki keskin çalış 

koruyacaktır. Sesleri gereğinden fazla uzun çalmak müziği hantallaştıracak ve ifadenin bozulmasına sebep 

olacaktır.   

 

Ayrıca, sol eldeki kısa ve keskin çalışa karşın, örnekte gördüğünüz sağ eldeki çarmpa notaya (si) 

giderken (aşağıda gösterilmiştir) legatoyu bozmamaya önem göstermek söylem devamlılığını ve sağ elde 

legatoyu korumak açısından önemlidir. 

     

 

 

 

İkinci legato bağı içerisinde bulunan partiye eşlik eden sol elde (3. ölçü),  ilk ölçülerden farklı olarak  

tutulması gereken sesler görüyoruz. Öğrencilerimizin sesleri tutmadaki yaşadıkları zorluklarla başa 

çıkabilmeleri için önerebileceğim çalışma aşağıdadır. Bastaki notaları tutarken, üzerinde staccato çalmamız 

gereken sesleri ayrıştırarak çalışabiliriz.  

     

       Alt ses      Üst ses 

 

Cümlenin ikinci yarısında, sağ eldeki tema ile 

birlikte sol elde de legato kullanımın hakim olduğu, 

armonik yapılanmanın yatay bir eşlik partisine 

dönüştürüldüğü hat dikkatimizi çekiyor. Sol eldeki tüm detayları ve farklılıkları ortaya çıkarmak 

yorumunuzu renklendirecektir. 
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17. ölçüden itibaren karşılaştığımız kırık akorları öğrenme aşamasında düz bir şekilde çalmanızı 

önerebilirim. Armonik yapıya kulağınız alıştıktan sonra, sol eli ayrı bir şekilde aşağıdaki gibi 

çalışabilirsiniz. Akorları rahatça kırabilmeye başladıktan sonra ise, yeniden iki el çalışmaya dönebilirsiniz.  

   

 

Yorum açısından son önerim, 21. ölçünün ilk yarısındaki üç sekizlikte tempoyu biraz tutmanız 

olacaktır. Burada ana temaya dönüş vardır ve bu dönüşü belli etmek ve dinleyicinin kulağını temaya 

hazırlamak için tempoyu tutmak iyi bir yöntem olabilir.  
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